
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 695  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 695

Data: 11-10-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : AMMINISTRATIVO CONTABILE

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO PER FONDO EMERGENZE
 
 
 
 

 

Istruttore: FRANCESCA  FUMAGALLI

Responsabile del Procedimento: SIMONA  MEREGHETTI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 

1/42012      695

mailto:N.695


 
Premesso che con propria determinazione n. 433 del 10.7.2012, esecutiva, veniva creato un fondo di €
900,00 per far fronte alle emergenze alloggiative delle persone  in carico al Settore Politiche Sociali e
di Sostegno alla Famiglia che devono lasciare il proprio alloggio e che con successiva determinazione
n. 486 del 31.7.2012 il fondo veniva integrato di € 900,00;
 
Considerato che è necessario integrare ulteriormente detto fondo di € 600,00 anticipando all’Agente
Contabile Marinella Panzeri la somma di € 600,00,  imputandola al cap. 40008 “Anticipazione ad altri
delegati di spesa” del bilancio 2012, definendo di versare – in fase di rendicontazione – le eventuali
somme non utilizzate al cap. 6008 in entrata, relativo a: Rimborso da altri delegati di spesa” del
bilancio 2012”;
 
Vista la Legge n. 328 dell’8.11.2000;

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 26.6.2012 con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione 2012 ed il pluriennale 2012/2014;
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 5.7.2012 con la quale è stato approvato il
piano esecutivo di gestione 2012;

      
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267;
 
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 

DETERMINA
 
1)di integrare di € 600,00 il fondo per le spese urgenti a favore di persone in carico al Settore Politiche
Sociali e di Sostegno alla Famiglia, in emergenza alloggiativa, secondo quanto esposto in premessa;

 
2)di anticipare all’agente contabile Marinella Panzeri la somma di € 600,00 all’intervento
4.00.00.06.29  - capitolo 40008 del bilancio 2012 relativo a “Anticipazioni ad altri delegati di spesa”;
 
3)di accertare l’importo di € 600,00 al cap. 6008 delle entrate, relativo a: Rimborso da altri delegati di
spesa” del bilancio 2012;

 
4)di dare atto che la somma effettivamente utilizzata verrà rendicontata con successiva determinazione
ed imputata all’intervento 1.09.02.03.00 - capitolo 5040 del bilancio 2012 relativo a “Spese
trasferimento famiglie in alloggi parcheggio”, previo versamento di eventuali somme non utilizzate alla
risorsa 6.06.29.6006 - capitolo 6008 del bilancio 2012, relativo a “Rimborso da altri delegati di spesa”.

 
 
           La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,
ai sensi dell’art. 45, comma 1, del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.

 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

(Dr.ssa Marinella Panzeri)
 
 

 

2/42012      695



 
 
 

3/42012      695



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 695 del
11-10-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 12-10-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42012      695


